Приложение №1

к административному регламенту

предоставления государственной услуги

«Выдача заключения о возможности быть

усыновителем»

Главе администрации Городищенского

муниципального района

________________________________________

от _____________________________________

________________________________________
Ф.И.О. заявителя (в родительном падеже),

паспорт: серия__________ №_______________

Выдан: _________________________________

________________________________________

________________________________________
(кем и когда выдан)

проживающего по адресу:_________________

________________________________________

________________________________________

зарегистрированного по адресу:_____________

________________________________________

_____________________________________

контактный телефон: __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о даче заключения о возможности

быть усыновителем

Я, ______________________________________________________________________,

(Ф.И.О. гражданина, желающего усыновить ребенка)

паспорт серии _________, номер________, выдан____________________________

_________________________________________________________ "__" __________ ____г.,

зарегистрирован(а) по адресу: ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу: _____________________________________-______________

_____________________________________________________________________, являюсь

совершеннолетним дееспособным гражданином, не лишенным родительских прав и не

имеющим неснятую или непогашенную судимость, что подтверждается справкой об

отсутствии судимости от "___"___________ ____ г. № _____,

выданной_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_, прошу выдать мне заключение о возможности быть усыновителем над

несовершеннолетними детьми, оставшимися без попечения родителей, количество, пол,

возраст, внешность, заболевания (без психологических заболеваний и заболеваний

инвалидного характера). Рассматриваю или не рассматриваю наличие братьев и сестер.

 Заявитель проживает в __-комнатной квартире (жилом доме), принадлежащей ему

на праве _____________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________

что подтверждается___________________________________________________________

____________________________________________________________________________.

Совместно с Заявителем проживают: ______________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________.
(сведения о гражданах, зарегистрированных по месту жительства

гражданина, желающего усыновить ребенка)

Заявитель работает в ____________________________________________________

____________________________________________________________________________

в должности _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

и имеет постоянный среднемесячный доход _____________________________________

(_____________________________________________________________) рублей,

что подтверждается___________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Вариант, если заявитель не работает, получает пенсию. Заявитель получает

ежемесячную пенсию _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(указать сведения о получаемой пенсии, ее виде и размере (для лиц, основным источником доходов которых являются страховое

обеспечение по обязательному пенсионному страхованию или иные пенсионные выплаты))

Вариант, если заявитель состоит в браке и/или имеет детей. Супруг

и совершеннолетние члены семьи высказали согласие на прием ребенка (детей)

в семью, что подтверждается ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________.

Согласие всех заинтересованных лиц имеется, мнение детей, достигших

10-летнего возраста, проживающих совместно с заявителем, также учтено.

Информацию прошу предоставить:

Почтовым отправлением по адресу: _____________________________________________;
(почтовый адрес с указанием индекса)

при личном обращении в Уполномоченный орган, ГКУ ВО «МФЦ»
(нужное подчеркнуть).

Способ уведомления об исполнении услуги:

___________________________________________________________________________
(телефонный звонок, смс-сообщение, уведомление по электронной почте и пр.)

Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку

и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении

и в предоставленных мною документах.

Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных

подразумеваются любое действие (операция) или совокупность действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных.

Я также подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем заявлении,

на дату предоставления документов достоверны, документы (копии документов)

и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством

Российской Федерации требованиям, в том числе указанные сведения достоверны.

"__" _____________ ____ г.   _____________________________________
            (Дата )                (подпись)   (Ф.И.О.)